PAGE

2

EDITAL DE CONCURSOS N.º 09/2008

                          RETIFICA O EDITAL Nº08/2008

 PUBLICADO EM 13/08/08.

                                                   A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul - PROCERGS, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº08/2008, publicado em 13/08/08, em consonância com as normas previstas no item 7 - “Da Prova de Títulos”, do Edital de Concursos n.º 01/2008, publicado no D.O.E. em 18/04/08.
No item 3- OUTRAS INFORMAÇÕES do Edital nº08/2008, divulgado em 13/08/08, deve ser acrescido os subitens 3.4. Os candidatos ao Concurso C.10/08- Técnico de Nível Superior com ênfase em Consultoria de Organização e Métodos, deverão encaminhar, obrigatoriamente, a cópia autenticada do diploma de graduação ou histórico escolar de conclusão, para fins de análise da contagem do tempo de  experiência profissional, após a conclusão do curso superior, para a Prova de Títulos e 3.5. O candidato que não apresentar a documentação exigida no subitem 3.4. deste Edital, não terá considerada sua experiência profissional.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2008.

Ronei Martins Ferrigolo,

Diretor-Presidente.

.
ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONCURSOS Nº 09/2008

– RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS-

FORMULÁRIO PARA RELACIONAR AS CÓPIAS DOS  DOCUMENTOS PARA A PROVA DE TÍTULOS,  QUE SERÃO COLOCADAS EM ENVELOPE, O QUAL DEVE SER ENTREGUE NO PROTOCOLO DA FDRH OU ENCAMINHADO PELO CORREIO (na forma indicada no subitem 7.8.1 e 7.8.2. do Edital de Concursos Nº 01/2008).

1. Este formulário deve ser preenchido em 02 (duas) vias. Uma via fica com o candidato, com os respectivos originais. A outra via preenchida deve ser colocada no envelope, junto com as respectivas cópias  dos documentos para a prova de títulos,   o qual deve ser entregue no Protocolo da FDRH, ou encaminhado pelo Correio (somente por SEDEX), no prazo de 25 a 28/08/08 e para o endereço que consta na letra “c” do subitem 2.3.1. do Edital de Concursos Nº 08/2008. As cópias dos documentos para a prova de títulos devem ser autenticadas em Cartório.

2. A escolha dos títulos para cada item é de inteira responsabilidade do candidato. À Banca Avaliadora cabe apenas avaliar os títulos relacionados e encaminhados pelo candidato.

RELAÇÃO DE TÍTULOS

(a ser preenchida pelo candidato)

3. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO:
NOME: __________________________________________________________________

N.º INSCRIÇÃO:__________

CONCURSO:_____________________________________________________________

4. CURSOS REALIZADOS

4.1. Para o Concurso  C.10/08:

· Diploma de conclusão do curso de Graduação ou Histórico Escolar de conclusão:..............................

· Comprovante de curso de Pós-Graduação em nível de especialização relacionado com a área do cargo em que se inscreveu, com carga horária mínima de 360 horas.

*Quantidade:......

4.2. Para os concursos C.07/08 e C.08/08:

· Atestado de Certificação Profissional em banco de dados emitidos pelos

     centros autorizados (específicos para cada concurso- Ver no subitem 7.5.

     concursos C.07/08 e C.08/08).

     *Quantidade de semestres:..........................

5. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Semestre(s) de experiência profissional no desenvolvimento de atividades profissionais na área  do cargo em que se inscreveu, devidamente comprovada.

Será considerada, como título, a experiência  profissional de, no mínimo, 01(um) ano completo. Os primeiros 06(seis)   meses são requisito para provimento, conforme consta no Anexo 1 deste Edital, e não serão considerados como título. Somente serão considerados semestres  completos.

 *Quantidade:..............

Encaminhou documento comprovando alteração de nome: SI   SIM             NÃO

Declaro serem verdadeiras as informações aqui descritas, bem como a validade dos documentos encaminhados.

Total de documentos encaminhados:    _____

_____________________________,     _____ de __________________ de 2008  .

_______________________________
_______________________________

       Nome do Candidato                                       Assinatura da Candidato